

جنگ سرد

موج تازه دستگیری دیپلمات‌ها در هلند آغاز شده است

جنون جاسوسی علیه مسکو!

گروه‌بین‌الملل:انگلیس‌می‌گویدسازمان اطلاعات ارتش روسیه موسوم به GRU در این کشور عملیات‌های گسترده‌ای را انجام داده است که مسموم کردن جاسوس خائن سرگئی اسکرپال نیز در زمره این عملیات‌هاست.سازمان اطلاعات ارتش روسیه به دلیل ادعاها درباره نقش آن در مسمومیت سرگئی اسکرپال و تلاش برای هک کردن سامانه سازمان منع گسترش تسلیحات شیمیایی، به صورت ناخواسته در کانون توجه قرار گرفته‌است. کارشناسان با بررسی اقدامات عوامل منتسب به سازمان اطلاعات ارتش روسیه که نام‌شان در برخی پرونده‌های جنجالی آمده است، متوجه نتایج شده‌اند که ادعای کرملین را زیر سوال می‌برد.این در حالی است که پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه پیش از این گفته بود می‌داند چه کسی در انگلیس عامل مسمومیت این خائن بوده است.از سوی دیگر، انگلیس حتی از روسیه نخواستہ است تا افرادی که در این پرونده از نظر مسکو دخیل هستند اعلام شود. در حال حاضر ۲ مظنون به مسمومیت اسپریکال که در روسیه هستند در یک برنامه تلویزیونی گفتند برای دیدن کلیسای شهر سالزبری به آنجا سفر کرده‌اند.از سوی دیگر، یورونیوز نیز در گزارشی مدعی شد فرانسه بر این باور است که یک ماهواره روسی تلاش کرده با جاسوسی از ماهواره مشترک این کشور با ایتالیا امکان رهگیری اطلاعات نظامی طبقه‌بندی شده را فراهم کند.فلورانس پارلی، وزیر دفاع فرانسه در جریان سخنرانی در یک مرکز مطالعات فضایی در تولوز با اعلام این خبر تصریح کرد یک ماهواره روسی سال گذشته هنگام گردش «آتنا-فیدوس» از ماهواره مشترک این کشور با ایتالیا، یک ماهواره باز جاسوسی است» «آتنا-فیدوس» زمین به آن نزدیک شده است. خانم پارلی معتقد است قرار گرفتن ماهواره روسی در فاصله‌ی بسیار نزدیک از ماهواره فرانسوی-ایتالیایی، به حدی که امکان رهگیری ارتباطات و اطلاعات مصر شود «نه‌تنها یک حرکت غیردوستانه، بلکه مصداق بارز جاسوسی است» «آتنا-فیدوس» ماهواره مشترک فرانسه و ایتالیا، یک ماهواره ارتباطاتی نظامی است که اطلاعات جمع‌آوری شده توسط آن در اختیار ارتش و وزارت دفاع قرار می‌گیرد. وزیر دفاع فرانسه در ادامه به تشریح ماهیت ماهواره روسی پرداخت و تصریح کرد: «این ماهواره که از آن به عنوان «لوش- الیمپ» نام برده می‌شود دارای ابزارهای شنود بسیار پیشرفته است. هنگامی که متوجه نزدیک شدن این ماهواره شدید اقدامات لازم را انجام دادیم.» به ادعای این مقام دولتی فرانسه، ماهواره یادشده چند ماه پس از این ماجرا مایورهای مشابهی را در اطراف هدف‌های دیگر انجام داده است. اما از سوی دیگر مقام‌های کن‌بناید آن را در این ادعای جاسوس‌بازی از نظر دور داشت آن است که هلند از بازداشت عواملی از روسیه در ماه آوریل خبر داد که با گذرنامه‌های دیپلماتیک سفر می‌کردند و قصد داشتند سامانه سازمان منع تسلیحات شیمیایی مستقر در لاهه (OPCW) را از داخل خودمبارک‌های پارک شده خودشان در نزدیکی آن سازمان تک کنند. ۲ مسورد از گذرنامه این متهمان دارای شماره‌های نزدیک به یکدیگر است و یکی از آنها رسید تاکسی از خیابانی نزدیک به ساختمان GRU برای فرودگاه مسکو داشته است. این شرکت تاکسیرانی هم آن را تأیید کرده است. گروه تحقیقاتی بلینگکت با تطبیق جزئیات گذرنامه با پایگاه اطلاعات پلیس، متوجه شد یکی از آنها خودروبی را به آدرس ساختمان‌های GRU ثبت کرده است. در مجموع ۲۰۵ تن چنین اقدامی انجام داده‌اند. الکساندر گلوبف، محقق مرکز کارنگی مسکو در پیامی توییتری نوشت، چنین حرکتی شناسایی عوامل اطلاعاتی را ساده‌تر می‌کند و احتمالاً دلیل افسران برای انجام این کار خلاص شدن از شر جرایم رانندگی است. تصاویری از این عوامل هم در منابع باز شامل وب‌سایت لیگ فوتبال آما تور و یک سایت دوست‌یابی به صورت آنلاین منتشر شده است. کرملین با ارتش روسیه هنوز درباره اتهامات حمله سایبری جدید اظهارنظری نکرده‌اند اما ماریا زاخارا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه آنها را «جنون جاسوسی» غرب توصیف کرد.

بالتیک

برگزاری انتخابات سرنوست‌ساز لتونی

لتونی در حالی انتخابات سرنوست‌ساز پارلمانی خود را برگزار می‌کند که حزب حاکم این کشور با توجه به مناسبات ضروری خود زمینه حضور بیش از یک‌هزار نیروی نظامی ناتو در خاک لتونی فراهم کرده است. لتونی عضو اتحادیه اروپایی و ناتو است و در حال حاضر به یکی از جبهه‌های خط مقدم مبارزه علیه روسیه به‌شمار می‌رود. این کشور ۲۷۰ کیلومتر مرز مشترک با روسیه دارد. این انتخابات از آن جهت حائز اهمیت است که ائتلاف پوپولیستی حامی مسکو به احتمال قوی می‌تواند در آن پیروز شود. دلیل این رویداد از نگاه کارشناسان دولت فاسد حاکم و سیاست‌های حمایتی آن است.

گروه بین‌الملل: ماهیت نگاه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور تاجرمسلک آمریکا به عربستان سعودی، بر اساس تحقیر، استعمار و باج‌گیری است یعنی محافظت در مقابل پول. ترامپ می‌گوید کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس و بویژه عربستان سعودی باید هزینه حمایت آمریکا از این کشورها را بپردازند. ترامپ اخیراً در گردهمایی انتخاباتی در ایالت می‌سی‌سی‌پی، برای چندمین بار بدون رعایت آداب دیپلماتیک و با بی‌حیایی گفت: «به پادشاه عربستان گفتم بدون حمایت آمریکا ۲ هفته هم دوام نمی‌آورد.» این نخستین‌بار نبود که ترامپ مستقیماً به شیخ‌نشین‌های عرب و بویژه سعودی‌ها اهانت می‌کرد؛ او قبلاً هم در جریان کارزار انتخاباتی‌اش در سال ۲۰۱۶ گفته بود: «آل سعود برای ما همچون گاوی شیرنده است که هر وقت دیگر نتواند به ما دلار و طلا بدهد، آنگاه دستور ذبح آن را صادر می‌کنیم یا از دیگران می‌خواهیم این کار را بکنند یا به آنها در این کار کمک می‌کنیم و این یک واقعیتی است که همه دوستان و دشمنان آمریکا بویژه خود سعودی‌ها از آن آگاهند».

اما در حالی که توهین اخیر رئیس‌جمهور ایالات متحده به شاه سعودی با واکنش‌های مختلفی در محافل دیپلماتیک مواجه شده که همگی آنها بر تحقیر رسمی و آشکار عربستان توسط مرد بانکی متفق‌القول هستند، نه‌تنها آل‌سعود در همه سلسله مراتب خود سکوت اختیار کرده، بلکه از آن بدتر، «محمد بن‌سلمان» ولیعهد سعودی در مصاحبه اخیر خود به همکاری با مردی که او خاندانش را گاو خطاب کرده افتخار می‌کند و از ادعای تهمت از وا‌شنگتن دم می‌زند. این در حالی است که خبرگزاری رسمی سعودی (واس) به دنبال توهین ترامپ تلاشی بیپهوده برای پاک کردن صورت مساله داشت و سعی کرد به معدود مخاطبان داخلی خود اینگونه تلقین کند که در تماس تلفنی مزبور درباره روابط ویژه واشنگتن و ریاض و راه‌های گسترش آن در سایه مشارکت راهبردی ۲ طرف و تحولات منطقه و جهان گفت‌وگو شده است. با این حال بن‌سلمان وقتی دید موضوع تحقیر خاندانش توسط ترامپ در سراسر جهان و میان اعراب پیچیده است، تلاش کرد آن را رفع و رجوع کند به طوری که در مصاحبه‌های روز جمعه با بلومبرگ داشت بند را ب‌آباد.

او در واکنش به اظهارات تحقیرآمیز ترامپ به پدرش گفت: «خب!ا می‌دانید، باید قبول کرد دوستان چیزهای خوب و بد درباره ما می‌گویند، شما نمی‌توانید دوستانی داشته باشید که صد درصد چیزهای خوبی درباره شما می‌گویند. این ماجراحتی درون خانواده‌هاهم صادق است. همیشه سوءتفاهم‌هایی وجود دارد و ما این (سخنان ترامپ) را هم در همین دسته طبقه‌بندی می‌کنیم». اما پس از این توجیهاات او ناگهان جمله‌ای از جنس واگو‌به‌های توییتری خود ترامپ به‌کار برد و با گفتن اینکه «من عاشق همکاری با ترامپ هستم» ثابت کرد پرس همان شاهی است که مرد آمریکایی او را گو‌خوانده یا گوساله‌ای که می‌خواهد گاو باشد. این اظهارنظر بن‌سلمان از یک‌سو به معنای اثبات موضع ضعف سعودی در خاورمیانه و از سوی دیگر به معنای پذیرش تحقیر سیاسی و البته نظامی توسط رئیس‌جمهوری آمریکاست.

شکست سعودی در برابر ایران

بن‌سلمان می‌داند در صورت قطع حمایت‌های واشنگتن از وی و پدرش، او وقت چندانی تا رسیدن به پایان خط سلطنت در عربستان ندارد، چرا که بالا بردن سطح تولید نفت مبتنی بر میل ترامپ خطر فروپاشی اقتصادی عربستان را تشدیدمی‌کند

به‌رغم تهدیدات آمریکا علیه دهلی‌نو

هند هم به باشگاه اس ۴۰۰ می‌پیوندد



شبه‌قاره

هندوستان به‌رغم تهدیدات آمریکا سامانه موشکی اس ۴۰۰ را از روسیه می‌خرد. به‌گزارش تایمز هندوستان، دبیرمتری سپکوف، سخنگوی کرملین روز جمعه اعلام کرد مقامات نظامی روسیه و هند قرارداد نهایی فروش ۵ سامانه پدافند موشکی زمین به هوا ترپوف از سری اس ۴۰۰ را به ارزش بیش از ۵ میلیارد دلار به امضای نهایی رسانده‌اند. توافقیامه اولیه مربوط به واگذاری این سامانه پیشرفته موشکی ضمن سفر ولادیمیر پوتین به هند با ناراندرا مودی، نخست‌وزیر این کشور به امضا رسیده بود که همکاری فناوریانه گسترده‌تری از جمله ارائه‌ی ۶ نیروگاه هسته‌ای توسط شرکت روس اتم در هند و کمک روس‌ها به توسعه برنامه فضایی هندی‌ها برای ارسال فضاپرد به فضا را هم دربر می‌گرفت. رسانه‌های هندی با ابراز اشتیاق از خرید سامانه اس ۴۰۰ توسط دولت‌شان به برجستگی‌های آن اشاره کرده‌اند از جمله اینکه این سامانه موشکی با برد هوایی ۳۸۰ کیلومتر و برد کشف ۶۰۰ کیلومتر، علاوه بر قابلیت پدافندی،

واکنش زبونانه ولیعهد سعودی به تحقیر عربستان توسط ترامپ

او می‌خواهد

گاو

باشد



و سرباز زند از دست‌سور ترامپ پروژه خداحافظی در ظرف زمانی ۲ هفته را جلو می‌اندازد. بدیهی است که شاهزادگان سعودی مدعی قدرت همچون گرگان زخم‌خورده مترصد فرصت در شرایط ناکامی،

در تحقیر رویاهای ترامپ خواهند بود. بن‌سلمان در این‌باره گفت: «ایالات متحده عملاً از عربستان سعودی و دیگر اعضای اوپک خواست اطمینان بدهند کاهش تولیدی از جانب ایران نخواهد بود و ما آن را جبران خواهیم کرد. همین اتفاق هم افتاد. ایرانی‌ها اگر اشتباه نکنم اخیراً ۷۰۰ هزار بشکه از تولید نفت خود را کاهش دادند و عربستان سعودی، اعضای اوپک و حتی کشورهای خارج از اوپک روزانه ۱/۵ میلیون بشکه (بیشتر) نفت تولید کرده به این ترتیب، ما به ازای هر بشکه نفت ناپدید شده ایران، ۲ بشکه نفت صادر کردیم.» به‌رغم اینکه رژیم سعودی در خصومت با ایران چنین سیاست نفتی را دنبال می‌کند ولی این اظهارات بن‌سلمان حاوی پیامی مهم است مبتنی بر اینکه عربستان پذیرفته رقیبت منطقه‌ای با ایران را به تهران باخته و از سوی دیگر این رژیم جهت ایجاد موازنه با جمهوری اسلامی ایران، حقارت سیاسی در مقابل آمریکا را پذیرفته است تا در مواجهه با ایران، از وا‌شنگتن کمک بگیرد. «استفان والت» نظریه‌پرداز روابط بین‌الملل که نظریه «موازنه تهدید» را مطرح کرده، بر این باور است که «دنباله‌روی از یک قدرت برتر تنها در شرایطی است که دولتی به دلیل آسیب‌پذیری با فقدان قدرت، توانایی توازن در برابر

از بحران‌های اقتصادی در امان باشند. این در حالی است که آنچه ترامپ از عربستان می‌خواهد، این کشور را با یک بحران نفسگیر اقتصادی مواجه خواهد کرد. قیمت منطقی نفت برای مسئولان سعودی در بوجه‌بندی این کشور ۸۷ دلار برای هر بشکه است و در صورت کاهش قیمت، این کشور با کسری بودجه دائمی مواجه خواهد شد. محمد بن‌سلمان برای کاهش کسری بودجه، هزینه‌های دولت را به میزان ۳۰ میلیارد دلار کاهش داده است و تلاش دارد ۵ درصد شرکت آرامکو را به بخش خصوصی واگذار کند اما این اقدامات می‌تواند شرایط قشر فقیر جامعه سعودی را وخیم کند؛ در شرایطی که شاهزادگان نیز حاضر به دست شستن از سهم خود از درآمد نفت نیستند. طبق این مطلب، ترامپ به ملک سلمان یادآوری کرده است هزینه حمایت وا‌شنگتن از عربستان، بیش از صدها میلیارد دلاری است که پرداخت می‌شود. او شرکت آرامکو را ملزم کرده است خصوصی‌سازی خود را به‌طور کامل در بورس نیویورک انجام دهد و از این رهگذر ۲ هزار میلیارد دلار از دارایی نفتی و انرژی عربستان را به دست بیاورد.

ادامه جنگ فرسایشی علیه یمن

ولیعهد عربستان سعودی که کودک‌کشی در یمن در کارنامه سیاه وی درج شده است، در بخشی از مصاحبه با بلومبرگ به جنگ یمن اشاره کرده و گفته است: «ما نمی‌خواهیم حزب‌الله جدیدی در جزیره‌العرب داشته باشیم؛ این خط قرمز جهان است. نه فقط عربستان، بلکه هیچکس نمی‌خواهد حزب‌الله نزدیک منطقه‌ای باشد که از طریق آن ۱۵ درصد تجارت جهانی انجام می‌شود.» بن‌سلمان زمانی که جنگ یمن خاتمه خواهد یافت را مشخص کرد و گفت: «امیدواریم این جنگ در نزدیک زمان ممکن پایان یابد اما عربستان به فشار بر آنها ادامه خواهد داد. ما امیدواریم آنها آماده مذاکره و دستیابی به توافق در آینده نزدیک باشند.» بن‌سلمان در عین حال به ارتکاب اشتباهاتی در یمن از سوی ائتلاف متجاوز اعتراف کرد و مدعی شد: «شتباهات در تمام جنگ‌ها رخ می‌دهد و هر اشتباهی به منابه اتفاقات دردناکی است و تلاش می‌کنیم خیلی زود اشتباهات را جبران کنیم».

سایه ابهام بر سر نوشت روزنامه‌نگار منتقد

ولیعهد سعودی همچنین در مصاحبه با بلومبرگ به موضوع ناپدید شدن جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار و نویسنده منتقد رژیم سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول اشاره و اعلام آمادگی کرد برای یافتن او حاضر است مجوز تفتیش کنسولگری این کشور در استانبول را به نیروهای امنیتی ترکیه بدهد. وی افزود، ما شایعات را درباره وقایع خاشقچی شنیدیم‌ایم و می‌خواهیم در هر چه سریع‌تر مساله روشن شود. ما به مذاکرات خود با دولت ترکیه درباره حادثه خاشقچی ادامه می‌دهیم. این در حالی است که روزنامه لبنانی الاخبار به نقل از یک دیپلمات عربی فاش کرد جمال خاشقچی، سه‌شنبه گذشته با اطلاع ترکیه، از استانبول به راضی منتقل شده است. خاشقچی که از سال‌هاست خارج از عربستان زندگی می‌کند، ۲ هفته پیش و برخلاف سکوت رسانه‌های عربی در برابر اتهام‌های مکرر رئیس‌جمهوری آمریکا، از آنها انتقاد کرد. وی پس از سخنرانی توهین‌آمیز ترامپ به کشورهای عربی در تویییتی نوشته بود: «ترامپ هر از گاهی توهیت می‌کند که از کشورهای عربی حمایت می‌کند و ما عرب‌ها باید برای ادامه این دفاع، هزینه آن را بپردازیم اما سوآلی که به ذهنم می‌رسد آن است که رئیس‌جمهوری آمریکا از ما در برابر چه کسی حمایت می‌کند؟»

نبیه بری سالگرد جنگ اکتبر را به‌بشار اسد و عبدالفتاح السیسی تبریک گفت

پیامی حماسی از لبنان برای مصر و سوریه



سربازان صهیونیست در اسارت در لبنان (۱۹۶۷)

داد که مصر کتال سوسز را ملی اعلام کرد و زمانی که فرانسه و انگلیس به عنوان ۲ استعمارگر پیر به مصر حمله کردند، رژیم اسرائیل به سرعت خود را برای جنگ با مصری‌ها آماده کرد و به نیروهای مهاجم پیوست. سسومین نبرد هم در ۱۹۶۷ روی داد که به جنگ ۶ روزه مشهور است که در آن اعراب به رهبری جمال عبدالناصر رهبر کارپزما‌تیک صهیونیستی از ششم تا بیست و پنجم اکتبر ۱۹۷۳ رخ داد. این چهارمین نبرد رژیم اشغالگر قدس با دولت‌های عرب خاورمیانه بود که متاسفانه در هر ۴ جنگ اسرائیلی‌ها گستره اشغالگری‌شان را افزایش دادند. اولین جنگ رژیم اسرائیل علیه کشورهای عربی منطقه به سال ۱۹۴۸ بازمی‌گردد که اعراب به آن «کتاب [افاجعه] مصیبت» می‌گویند که در ۲ یا چندجانبه به وسیله ماهواره به یکدیگر متصل شدند و افق حضور نظامی آمریکا در نیم کره شرقی انجامید. دومین نبرد در سال ۱۹۵۶ پس از آن روی

جهان عرب

رئیس پارلمان لبنان طی پیام‌هایی برای روسای جمهور سوریه و مصر، سالروز جنگ اکتبر ۱۹۷۳ را به آنها تبریک گفت و برای این ملت‌های عربی آرزوی پیروزی‌های بیشتر و ثبات و پیشرفت کرد. به گزارش النبره، پیام‌های حماسی «نبیه بری» برای بشار اسد و عبدالفتاح السیسی به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد «جنگ اکتبر» یا جنگ «یوم کبیر» است که میان سوریه و مصر - و حمایت چند کشور عربی دیگر در قالب جمهوری متحد عربی- و رژیم صهیونیستی از ششم تا بیست و پنجم اکتبر ۱۹۷۳ رخ داد. این چهارمین نبرد رژیم اشغالگر قدس با دولت‌های عرب خاورمیانه بود که متاسفانه در هر ۴ جنگ اسرائیلی‌ها گستره اشغالگری‌شان را افزایش دادند. اولین جنگ رژیم اسرائیل علیه کشورهای عربی منطقه به سال ۱۹۴۸ بازمی‌گردد که اعراب به آن «کتاب [افاجعه] مصیبت» می‌گویند که در ۲ یا چندجانبه به وسیله ماهواره به یکدیگر متصل شدند و افق حضور نظامی آمریکا در نیم کره شرقی انجامید. دومین نبرد در سال ۱۹۵۶ پس از آن روی

چهار گوشه

حکم حبس

یک رئیس‌جمهور دیگر کره جنوبی

رئیس‌جمهوری پیشین کره‌جنوبی در حالی به جرم فساد به ۱۵ سال حبس قطعی محکوم شد که رئیس‌جمهور پس از او نیز در زندان به سر می‌برد. دادگاه عالی سنول روز جمعه، «لی میونگ‌باک» را که در فاصله ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۳ رئیس‌جمهور این کشور بود به‌خاطر اثبات اختلاس ۲۱۱۷۷ میلیون دلاری در دوران مدیریتش در شرکت هیوندای، پیش از ورود به کاخ آبی سنول و همچنین دریافت رشوهای ۱۰ میلیون دلاری از صندوق مؤسساتی مانند سامسونگ به عنوان رئیس‌جمهور متهم شناخت اما حکم اولیه حبس ۲۰ ساله او را به‌خاطر کجولت سن ۵ سال تخفیف داد. «چانگ کی‌سون» قاضی دادگاه سنول زمان اعلام حکم گفت: «چنین اقداماتی آن هم از سوی رئیس‌جمهور که رئیس دولت و رهبر قوه مجریه است، باید بشدت محکوم شود… زیرا چنین فعالیت‌هایی اعتماد به کل دفتر عمومی را تضعیف می‌کند.» او علاوه بر حکم زندان، لی ۷۶ ساله را به پرداخت جریمه‌ای به مبلغ ۱۱۵۰ میلیون دلار (۱۳ میلیارد یون) محکوم کرد. لی چهارمین رئیس‌جمهور کره‌جنوبی است که به زندان می‌افتد. جانشین او در این سمت یعنی خانم «پارک گون‌ه» نیز به اتهام فساد مالی محاکمه و به ۲۵ سال زندان محکوم شده است.

کشته در انفجار پل محمدخان کابل

انفجار بمب در پل محمد خان کابل، مرکز افغانستان که در منطقه ۱۲ شهری این شهر قرار دارد دست‌کم جان ۲ تن را گرفت و شمار بسیاری از شهروندان افغان را مصدوم و روانه بیمارستان کرد. فرماندهی پلیس افغانستان می‌گوید این انفجار ناشی از یک مین مغناطیسی بوده است. پلیس افغانستان می‌گوید این کشته‌ها شامل نیروهای نظامی مسلح و پلیس هستند و زخمی‌ها را مردم عادی تشکیل می‌دهند. در همین حال یکی از فرماندهان امنیتی افغانستان در میان زخمی‌های این عملیات تروریستی دیده شده است.

۱۶۴۹ کشته

آمار تلفات زلزله اندونزی

با گذشت ۹ روز از ۴ زمین‌لرزه پی‌درپی در مناطقی از اندونزی، مقام‌های این کشور از بالا رفتن تلفات زلزله خبر داده و آماری تازه از کشته‌ها، مجروحان و مقفودان ارائه دادند. روز گذشته سازمان مدیریت بحران اندونزی اعلام کرد در ۴ زمین‌لرزه ششم مهرماه در این کشور تاکنون ۱۶۴۹ نفر کشته و ۲۵۴۹ نفر زخمی شده‌اند. طبق اعلام این سازمان، از سرنوشته ۲۵۶ نفر که جز مقفودان هستند اطلاعی در دست نیست. جمعه ششم مهر بود که ۴ زمین‌لرزه نسبتاً قدرتمند پشت‌سر هم مناطقی از اندونزی را به لرزه درآورد و در برخی مناطق سبب وقوع سونامی شد. مقام‌های اندونزی با توجه به حجم بالای تخریب ناشی از زلزله و سونامی، از احتمال بالا رفتن آمار تلفات خبر دادماند.

دعوت رسمی ابوظبی

از وزیر صهیونیست

دولت امارات که طی سال‌های اخیر اقدامات متعددی برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل به عمل آورده است با دعوت از میسری رگو، وزیر فرهنگ و ورزش این رژیم که به داشتن مواضع ضد عربی و اسلامی مشهور است، گام دیگری در این راستا برداشت. به گزارش رسانه‌های منطقه‌ای، وزیر اسرائیلی برای شرکت در تورنمنت بین‌المللی جایزه بزرگ جودو به صورت رسمی به ابوظبی دعوت شده و او تصمیم به انجام این سفر دارد. وزیر فرهنگ و ورزش رژیم غاصب صهیونیستی به داشتن تمایلات نژادپرستی معروف است و همیشه از اقدامات این رژیم در کشتن زنان و کودکان شیرخواره فلسطینی و تخریب مسجداالقصی حمایت کرده است. رگو به عنوان افسر در ارتش رژیم صهیونیستی خدمت کرده و حتی در مقطعی به عنوان سخنگوی این ارتش معرفی شد.

هشدار سازمان ملل

درباره سقوط ارزش پول یمن

دفتر سازمان ملل در یمن اعلام کرد برنامه غذایی سازمان ملل و شرکای امدادرسانش ماهانه به حدود ۸ میلیون یمنی که از گرسنگی شدید رنج می‌برند، کمک غذایی ارائه می‌دهند. دفتر سازمان ملل همچنین اعلام کرد: در صورت تداوم سقوط ارزش ریال یمنی، ۲/۵ تا ۴ میلیون تن دیگر در وضعیت خطرناک قرار خواهند گرفت. قیمت کالاهای اساسی در ۴ هفته گذشته به خاطر کاهش سریع ارزش ریال یمن بالا رفته است. قیمت مواد غذایی ۱۱ درصد افزایش داشته و وضعیت کنونی در یمن غیرقابل تحمل شده است و در صورت تداوم به نقطه غیرقابل بازگشت خواهد رسید.